План работы Попечительского совета на 2018 год

№ п/п	Мероприятия	Сроки выполнения	Ответственный	Отметка о выполнении
1	Заседание Попечительского совета	Ежеквартально	Бусыгина И.А.	
2	Выявление потребности в социальных услугах среди граждан пожилого возраста и инвалидов, которые могут быть признаны нуждающимися в предоставлении социальных услуг, проживающих на территории Саянского района, с целью внесения предложений администрации У чреждения по внедрению новых форм и методов работы с данной категорией	В течение года	Члены Попечительского совета	
3	Проведение работы по разъяснению основных положений Федерального закона от 28.12.2013г. №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в РФ» и Закона Красноярского края от 16.12.2014г. №7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»	В течение года	Члены Попечительского совета	
4	Проведение работы по разъяснению прав и обязанностей получателей и поставщиков социальных услуг среди граждан, находящихся на обслуживании на дому, ПСУ Учреждения по месту жительства и при встречах	В течение года	Члены Попечительского совета	
5	Распространение информации о дополнительных платных социальных услугах,	В течение года	Члены Попечительского совета	

				T
	предоставляемых			
	Учреждением.			
6	Принимать участие в			
	проведении ежегодных	В течение года	Члены Попечительского совета	
	социологических опросах,			
	в том числе в рамках			
	«Декады качества»			
	предоставляемых услуг, с			
	целью внесения			
	предложений по			
	повышению качества			
	предоставляемых услуг.			
	Принимать участие в			
7	проведении патронажа			
	граждан, обслуживаемых		Члены	
	на дому, с целью	В течение года	Попечительского	
	проведения контроля		совета	
	эффективности и качества			
	предоставления услуг			
	Содействие в привлечении	В течение года	Члены	
8	финансовых и средств для		Попечительского	
8	проведения мероприятий		совета	
	для ПСУ Учреждения.		COBCIA	
	Участие в мероприятиях,	В течение года	Члены	
9	проводимых Учреждением		Попечительского	
			совета	
10	Участие в работе Комиссии	В течение года	Шевчук Т.А.	
	по аттестации работников		Тюрина Е.И.	
	Учреждения			